
 Broj 16 - Stranica 952             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

GRAD LABIN 
 

AKTI VIJEĆA 

 

91. 
 
Na temelju članka 86. i 87. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“, broj 153/13. i 65/17.), i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada 
Labina", broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina, a po 
prethodno pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije 
KLASA: 351-03/16-01/70, URBROJ: 2163/1-08/2-16-2 od 28. srpnja 2016. godine i mišljenja 
KLASA: 351-03/17-01/204, URBROJ: 2163/1-08/2-17-2 od 1. prosinca 2017. godine na 
sjednici 4. prosinca 2017. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja  

Grada Labina 

 

Članak 1. 
 

(1) U Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Labina 
(„Službene novine Grada Labina“, broj 10/16.) članak 4. mijenja se i glasi: 
 

“(1) Izradi Izmjena i dopuna Plana pristupit će se radi:  
- usklađenja sa Prostornim planom Istarske županije (“Službene novine Istarske 

županije“, broj 2/02., 1/05., 4/05., 14/05. - pročišćeni tekst, 10/08., 7/10., 16/11. – 
pročišćeni tekst, 13/12. i 9/16.), u dijelu turizma, sporta i rekreacije i građevinskih 
područja za te namjene u zaštićenom obalnom području (ZOP) sa utvrđivanjem 
uvjeta gradnje u tim zonama odnosno smjernica za izradu urbanističkih planova, 

- preispitivanja i izmjena granica građevinskih područja naselja kao i površina za 
izdvojene namjene izvan naselja, sa ciljem stvaranja uvjeta za razvoj gospodarskih 
djelatnosti, 

- preispitivanja mogućnosti smještaja  mini - kampova i utvrđivanja uvjeta za gradnju 
istih,  

- preispitivanja i određivanja granica florističkog rezervata (Kraški park Tihovinje - Goli) 
planiranog Prostornim planom Istarske županije, 

- preispitivanja, ažuriranja i izmjena infrastrukturnih rješenja važećeg Prostornog plana 
uređenja Grada Labina u segmentu prometa, vodoopskrbe, odvodnje, 
elektroopskrbe, telekomunikacija, plinoopskrbe i sl.).“ 

 

 

Članak 2.  

 
Članak 8. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 
“(1) Za potrebe izrade izmjene i dopune Plana utvrđuje se obveza izrade Studije 

prihvatnih kapaciteta kao podloge za planiranje novih turističkih zona i Krajobrazne osnove 
južnog priobalja Grada Labina (naselje Duga Luka i dio naselja Gondolići). U izradi Izmjena i 
dopuna Plana koristit će se i sva druga dokumentacija kojom raspolaže Grad Labin te sva 
raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju 
javnopravna tijela.”  
 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 953 

 

Članak 3.  

 
Članak 14. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
“(3) Ukoliko iz objektivnih razloga dođe do produženja ili smanjenja trajanja pojedinog 

roka iz stavka 2. ovog članka tada se rokovi za pojedinu fazu izrade Izmjena i dopuna Plana 
usklađuju sa  tim novim okolnostima.” 

 

Članak 4. 

 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/104   
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 

92. 

 
 Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13. 
i 65/17.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09. i 
9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16), Gradsko vijeće Grada Labina, a po prethodno 
pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije KLASA: 351-
03/16-01/70, URBROJ: 2163/1-08/2-16-2 od 28. srpnja 2016. godine i mišljenja KLASA: 
351-03/17-01/204, URBROJ: 2163/1-08/2-17-2 od 01. prosinca 2017. godine na sjednici 4. 
prosinca 2017. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 

o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Labina  

(V. izmjene i dopune) 

 

Članak 1. 
 

(1) Donosi  se Odluka o izradi Izmjena i dopuna  Prostornog  plana uređenja  Grada  
Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 15/04., 4/05., 17/07., 9/11. i 1/12.) - u daljnjem 
tekstu: Izmjena i dopuna Plana, temeljem koje će započeti postupak petih Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Labina. 
 

Članak 2.  

 
(1) Ovom Odlukom utvrđuje se pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 

dopuna Plana, razlozi za donošenje Izmjena i dopuna Plana, obuhvat Izmjena i dopuna 
Plana, sažeta ocjena stanja u obuhvatu Izmjena i dopuna Plana, ciljevi i programska 



 Broj 16 - Stranica 954             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

polazišta Izmjena i dopuna Plana, popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju 
zahtjevi za izradu Izmjena i dopuna Plana, način pribavljanja stručnih rješenja Izmjena i 
dopuna Plana, popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 
izradu Izmjena i dopuna Plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati 
u izradi Izmjena i dopuna Plana, rokovi za izradu Izmjena i dopuna Plana te izvori 
financiranja Izmjena i dopuna Plana.  

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 3.  

 
(1) Izmjene i dopune Plana izrađuju se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“, broj 153/13.) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“, broj 106/98., 39/04., 45/04. - ispravak i 163/04.), u dijelu kojim se 
propisuju pravna pravila koja se odnose na sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, obvezne 
prostorne pokazatelje i standard elaborata prostornih planova.  
 

(2) Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana je Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i gradnju Grada Labina. 
 

II. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 4.  

 
(1) Izradi Izmjena i dopuna Plana pristupit će se radi:  

 
- usklađenja pojmova, definicija i uvjeta sa Zakonom o prostornom uređenju ("Narodne 

novine", broj 153/13.) i Zakonom o gradnji ("Narodne novine", broj 153/13.), posebno 
u neizgrađenim dijelovima građevinskih područja koja se sukladno odredbama 
Zakona o prostornom uređenju smatraju neuređenim dijelom građevinskog područja, 

- propisivanja uvjeta provedbe zahvata u prostoru sa detaljnošću propisanom za 
urbanistički plan uređenja u građevinskim područjima izvan gradske aglomeracije i 
stambeno – turističkog naselja Rabac koja su površinski mala i koja neće imati uvjete 
da dobiju status uređenog dijela građevinskog područja čime će se  omogućiti 
izdavanje akata o gradnji temeljem odredbi Prostornog plana, 

- usklađenja sa Prostornim planom Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije“, broj 2/02., 1/05., 4/05., 14/05. - pročišćeni tekst, 10/08., 07/10., 16/11. – 
pročišćeni tekst, 13/12. i 9/16.), u dijelu turizma, sporta i rekreacije i građevinskih 
područja za te namjene izvan zaštićenog obalnog područja (ZOP),  

- izvršiti ispravak izgrađenog dijela građevinskog područja Šikuli , 
- proširenja granice građevinskog područja Poslovne zone Vinež  u granicama 

dozvoljenim Prostornim planom Istarske županije, 
- planiranja manje sportsko-rekreacijske zone Vinež uz postojeći nogometni stadion 

NK Iskra Vinež, 
- preispitivanja i izmjena uvjeta i načina gradnje za sve vrste građevina i površina 

unutar građevinskih područja naselja, građevinskih područja izvan naselja za 
izdvojene namjene kao i na površinama izvan građevinskih područja,  

- preispitivanja i izmjena granica lučkog područja luka na području Grada Labina, 
- preispitivanja i izmjena uvjeta za rješavanje prometa u mirovanju.  

 

 

 

 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 955 

 

III. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 5.  

 
(1) Obuhvat Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Prostornog plana 

uređenja Grada Labina koji obuhvaća područje unutar administrativnih granica Grada Labina 
površine 71,85 km2 (7,185 ha). 

 

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 6.  

 
(1) Prostorni plan uređenja Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 

15/04.) donesen je 2004. godine, a nakon toga su donesene tri izmjene koje su objavljene u 
„Službenim novinama Grada Labina“, broj 4/05., 17/07., 9/11. i ispravak objavljen u broju 
1/12.  

 
(2) Tijekom provedbe Prostornog plana, posebno u postupcima izdavanja akata o 

gradnji, uočena je potreba ažuriranja, preispitivanja te izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Labina u skladu sa novim smjernicama unapređenja stanja u prostoru, 
realiziranim i projektima u pripremi te stručnim saznanjima, kao i usklađenje sa važećom 
zakonskom regulativom, a posebno sa posljednjim izmjenama i dopunama Prostornog plana 
Istarske županije.  

 

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 7.  

 
(1) Istaknutim razlozima za izradu Izmjena i dopuna Plana navedenim u članku 4. ove 

Odluke određeni su ujedno i ciljevi u skladu s kojima se žele utvrditi uvjeti i valjane 
pretpostavke za daljnji razvoj i unapređenje stanja u prostoru Grada Labina u skladu sa 
važećom zakonskom regulativom.  
 

(2) Polazišta i kriteriji za utvrđivanje uvjeta i pretpostavki za razvoj i unapređenje 
stanja u prostoru temeljit će se na načelima integralnog pristupa u prostornom planiranju, 
uvažavanju znanstveno i stručno utvrđenih činjenica, prostorne održivosti razvitka i vrsnoće 
gradnje, ostvarivanja i zaštite javnog i pojedinačnog interesa te horizontalne i vertikalne 
integracije u zaštiti prostora.  

 

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA  

     PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE  

     UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 8.  

 
(1) Za izradu Izmjena i dopuna Plana nije utvrđena potreba izrade sektorskih 

strategija, planova i studija. U izradi Izmjena i dopuna Plana će se koristiti sva dokumentacija 
kojom raspolaže Grad Labin te sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz područja svog 
djelokruga osiguravaju javnopravna tijela.   
 

(2) Ukoliko se tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana ukaže potreba i za drugim 
posebnim stručnim podlogama i/ili izmjenama i dopunama postojećih stručnih podloga od 
značaja za prostorno-planska rješenja, iste će biti izrađene.  

 



 Broj 16 - Stranica 956             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA  

 

Članak 9.  

 
(1) Stručno rješenje Izmjena i dopuna Plana izradit će stručni izrađivač ovlašten za te 

poslove sukladno odredbama Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih 
poslova prostornog uređenja ("Narodne novine", broj 130/15.), u suradnji s nositeljem izrade 
– Upravnim odjelom za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju Grada Labina. 
 

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU     

       ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI   

       ĆE SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 10.  

 
(1) U postupku izrade Izmjena i dopuna Plana, tražit će se sudjelovanje i podaci, planske 

smjernice i drugi propisani dokumenti od slijedećih javnopravnih tijela:  
- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, Zagreb,  
- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 

80, Zagreb,  
- Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb,  
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 

10000 Zagreb,  
- Ministarstvo kulture - Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Puli, 

Ul. Grada Graza 2, 52100 Pula,  
- Ministarstvo obrane, Uprava za graditeljstvo i zaštitu okoliša, Zvonimirova 4, 10000 

Zagreb,  
- MUP - Policijska uprava Istarska - Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 

zaštite, Trg Republike 1, 52100 Pula  
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje - Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Pazin/Pula, M. Brajše Rašana 7, 52000 Pazin,  
- Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Jurišićeva 7, 10000 Zagreb,  
- Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 20, Zagreb,  
- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula,  
- Istarska županija - Upravni odjel za održivi razvoj, Flanatička 29, 52100 Pula,  
- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, Naselje Goričica 2, 52420 Buzet, 
- Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za 

strateško planiranje i razvoj i studije, Odjel za strateško planiranje i razvoj, Vončinina 
3, 10000 Zagreb,  

- Županijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rašana 2, 52000 Pazin,  
- Hrvatske vode d.o.o. – VGO Rijeka, Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka,  
- VODOVOD LABIN d.o.o. Labin, Ulica Slobode 6, 52220 Labin, 
- HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Labin – Pulska ulica 1, 52220 Labin, 
- 1. maj  d.o.o. Labin, Vinež 81, 52220 Labin, 
- Plinara d.o.o., Industrijska ulica 17, 52100 Pula, 
- Lučka kapetanija Pula, Riva 18, 52100 Pula, 
- Lučka uprava Rabac, Obala M. Tita 37, 52210 Rabac, 
- svim mjesnim odborima. 

 
(2) Ako se tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana ukaže potreba, u postupak izrade 

mogu se uključiti i drugi sudionici.    

 

 

 

 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 957 

 

Članak 11.  

 
  (1) Javnopravna tijela i drugi učesnici u izradi Plana iz članka 10. ove Odluke pozvat 
će se, sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju da, u roku od 30 dana, dostave 
svoje zahtjeve za izradu Plana. Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će se da 
zahtjeva nema. 
  

Članak 12.  

 
(1) U skladu s odredbama članka 90. Zakona o prostornom uređenju, javnopravna 

tijela iz članka 10. ove Odluke moraju dostaviti svoje zahtjeve koji nisu sadržani u 
informacijskom sustavu. Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom roku, smatra se da 
zahtjeva nema. U tom slučaju u izradi i donošenju Izmjena i dopuna Plana uzimaju se u obzir 
uvjeti koji su od utjecaja na prostorni plan prema odgovarajućem posebnom propisu i/ili 
dokumentu.  
 

(2) U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, 
studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi. 
Ako to nije učinjeno, nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan 
posebno obrazložiti.  

 

Članak 13.  

 
(1) U skladu s odredbama članka 91. Zakona o prostornom uređenju javnopravno 

tijelo ne može zahtjevima postavljati uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska 
polazišta za izradu Izmjena i dopuna Plana određeni ovom Odlukom.  

 

IX. ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 14.  

 
(1) Nositelj izrade objavit će obavijest o početku izrade Izmjena i dopuna Plana u 

roku od 8 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  
 

(2) Ovom Odlukom utvrđuju se slijedeći rokovi za izradu pojedinih faza u postupku izrade 
Izmjena i dopuna Plana:  

- dostava zahtjeva od strane javnopravnih tijela: 30 dana od dana zaprimanja Odluke s 
pozivom za dostavu zahtjeva,  

- odabir stručnog izrađivača Izmjena i dopuna Plana: 30 dana od objave Odluke u 
službenom glasilu Grada Labina,  

- izrada nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana: 60 dana od dana dostave sve 
potrebne dokumentacije, stručnih podloga i zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna 
Plana stručnom izrađivaču,  

- utvrđivanje Prijedloga Izmjena i dopuna Plana za javnu raspravu i početak javne 
rasprave: 15 dana od dana dostave Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana,  

- trajanje javnog uvida: 15 dana,  
- izrada Izvješća o javnoj raspravi: 30 dana od okončanja javne rasprave i javnog 

uvida,  
- izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana: 30 dana od usvajanja 

Izvješća o javnoj raspravi,  
- utvrđivanje Konačnog prijedloga Izmjena idopuna Plana: 10 dana od dana dostave 

Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana, 
- pribavljanje mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije: 30 dana,  
- pribavljanje suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja: 30 dana,  



 Broj 16 - Stranica 958             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

- upućivanje Konačnog Prijedloga Izmjena i dopuna Plana Gradskom vijeću na 
donošenje: najviše 10 dana od zaprimanja suglasnosti,  

- izrada pročišćenog tekstualnog i grafičkog dijela Izmjena i dopuna Plana, u skladu čl. 
113. Zakona o prostornom uređenju: 30 dana od dana stupanja na snagu Odluke o 
donošenju Izmjena i dopuna Plana.  

 
(3) Ukoliko iz objektivnih razloga dođe do produženja ili smanjenja trajanja pojedinog 

roka iz stavka 2. ovog članka tada se rokovi za pojedinu fazu izrade Izmjena i dopuna Plana 
usklađuju sa  tim novim okolnostima. 

 

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 15.  

 
(1) Izrada Izmjena i dopuna Plana financira se iz sredstava Proračuna Grada Labina 

za 2017. godinu sa projekcijom za 2018. i 2019. godinu.  

 

 

XI.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 

 
(1) Nositelj izrade Plana obvezuje se da u roku od 15 dana od dana objave ove Odluke: 
- sukladno članku 88. Zakona o prostornom uređenju obavijesti javnost o izradi 

Izmjena i dopuna Plana na mrežnoj stranici Grada Labina i kroz informacijski sustav 
putem Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj, 

- pisanim putem o izradi Izmjena i dopuna Plana obavijestiti susjedne jedinice lokalne 
samouprave općine Raša, Sveta Nedelja i Kršan i Grad Cres, 

- sukladno članku 86. Zakona o prostornom uređenju dostavi ovu Odluku Zavodu za 
prostorno uređenje RH, 

- sukladno članku 90. Zakona dostavi ovu Odluku javnopravnim tijelima iz članka 10. 
ove Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana. 

 

Članak 17. 

 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/105   
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 959 

 

93. 
 
 

 
 Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13. 
i 65/17.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 
9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće, a po prethodno pribavljenom mišljenju 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije KLASA: 351-03/17-01/207, URBROJ: 
2163/1-08/1-17-2 od 1. prosinca 2017. godine na sjednici 4. prosinca 2017. godine, donijelo 
je  
 

O D L U K U 

o izradi izmjena  i dopuna Detaljnog plana uređenja Poslovne zone Vinež – II faza 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 
(1) Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poslovne 

zone Vinež – II faza (u daljnjem tekstu: Izmjena Plana). 
 

(2) Detaljni plan uređenja Poslovne zone Vinež – II faza („Službene novine Grada 
Labina“, broj 1/09.) se sukladno odredbi članka 200. stavak 3. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, broj 153/14. i 65/17.) smatra urbanističkim planom uređenja u 
smislu citiranog Zakona. 

 

Članak 2. 

 
(1) Odlukom o izradi utvrđuje se pravna osnova za izradu, obuhvat Izmjena Plana, 

ocjena stanja u obuhvatu Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela 
određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu Izmjena Plana, te drugih 
sudionika korisnika prostora koji će sudjelovati u izradi Izmjena Plana, rokovi za izradu te 
izvori financiranja Izmjena Plana. 
 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU IZMJENE PLANA 

 

Članak 3. 

 
(1) Pravna osnova za izradu Izmjena Plana sadržana je  u: 
- Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/14. i 65/17.) 
- Prostornom planu uređenja Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 

15/04., 4/05., 17/07., 9/11. i 1/12.) 
 

III. RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENE  PLANA 
 

Članak 4. 

 
(1) Razlozi za izradu Izmjena Plana su slijedeći: 
- Usklađenje za Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13. i 

65/17.) 
- Usklađenje sa Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Labina 

(„Službene novine Grada Labina“, broj 9/11. i 1/12.) 
- Prihvaćanje inicijative tvrtke M.C.Z. d.o.o. Rijeka u svezi sa proširenjem građevne 

čestice na kojoj proširuju postojeću proizvodnu halu.   
  
 



 Broj 16 - Stranica 960             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 
  

(1) Obuhvat Izmjene Plana je cijelo područje obuhvata Detaljnog plana uređenja 
poslovne zone Vinež – II faza stim da se taj obuhvat u postupku Izmjena Plana mora 
uskladiti sa obuhvatom utvrđenim Prostornim planom uređenja Grada Labina, a to je  
građevinsko područje Poslovne zone Vinež – II faza površine  cca 7 ha.  

 
(2) Grafički prikaz građevinskog područja iz prethodnog stavka čini sastavni dio ove  

Odluke. 
 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 
 

Članak 6. 

 
(1) Područje obuhvata Plana u naravi je djelomično izgrađeno građevinsko područje 

unutar kojeg su dvije građevne čestice privedene namjeni i u tijeku je opremanje zone 
potrebnom infrastrukturom. Do sada je izveden sustav odvodnje, prva faza prometnica 
(zemljani radovi), javna rasvjeta, vodovodna mreža, DTK kanalizacija i elektroenergetska 
mreža.   
 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
 

Članak 7. 

 
(1) Cilj  izrade Izmjena Plana  je: 
- usklađenje sa Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Grada Labina iz 

2011. godine u dijelu granice obuhvata Plana i odrebi za provođenje 
- omogućiti proširenje površine pojedinih građevnih čestica.  

 

VII. POPIS STRUČNIH PODLOGA POTREBNIH ZA IZRADU PLANA 
 

Članak 8. 

 
(1) U izradi Plana koristiti će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog 

djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima i nije potrebno izrađivati 
druga stručna rješenja i podloge. 
 

VIII. VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KARTOGRAFSKIH PODLOGA 

 

Članak 9. 

 
(1) Izmjena Plana radit će se na geodetsko-katastarskoj  podlozi u mjerilu  1:500  na 

kojoj je izrađen važeći Plan. 
 

IX. POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU  

     ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH  

     SUDIONIKA, KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 
 

Članak 10. 

 
(1) U postupku izrade Izmjena Plana sudjeluje i daje svoje prethodne zahtjeve : 

- HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA d.d. Zagreb, HEP Operator distribucijskog 
sustava d.o.o. Elektroistra Pula - Pogon Labin, Pulska 1, 52220 Labin; 

- Komunalno društvo VODOVOD LABIN d.o.o, Ulica Slobode 6, 52220 Labin. 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 961 

 

Članak 11. 

 
(1) Javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke pozvat će se sukladno odredbi članka 

90. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13. i 65/17.) da u roku od 30 
dana dostave svoje zahtjeve za izradu Izmjene Plana. Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u 
roku smatrat će se da zahtjeva nema. 
 

(2) U zahtjevima za izradu prostornog plana iz stavka 1. ovog članka moraju se 
navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata 
propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi. Ako to ne bude učinjeno, 
nositelj izrade postupt će sukladno odredbi članka 90. stavak 4. Zakona o prostornom 
uređenju. 

 

X. ROK ZA IZRADU PLANA 

Članak 12. 

 
(1) Rokovi za izradu pojedinih faza Plana su sljedeći: 

 
- dostava zahtjeva za izradu Plana od strane javnopravnih tijela određenih posebnim 

propisima - u roku od 8 dana; 
- izrada nacrta prijedloga Plana - u roku od 15 radnih dana (od dana dostave Odluke, 

podloga i potrebnih mišljenja odnosno zahtjeva nadležnih javnopravnih tijela); 
- utvrđivanje prijedloga Plana za potrebe javne rasprave - u roku od 15 radnih dana po 

prihvaćanju Nacrta prijedloga Plana; 
- javni uvid o prijedlogu Plana - u trajanju od 8 dana; 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 8 radnih dana od proteka roka za 

davanje pisanih primjedbi i prijedloga; 
- izrada nacrta konačnog prijedloga Plana - u roku od 15 radnih dana od prihvaćanja 

Izvješća sa javne rasprave  
- utvrđivanje konačnog prijedloga Plana - u roku od 8 radnih dana od dana dostave 

nacrta konačnog prijedloga Plana 
- izrada konačnog elaborata Plana - u roku od 15 dana od dana usvajanja Plana na 

Gradskom vijeću. 
 

(2) Ukupan rok za izradu Izmjene Plana iznosi najviše 92 radna dana pod uvjetom da 
neće postojati potreba izmjene konačnog prijedloga Izmjene Plana na način utvrđen 
člankom 108. Zakona o prostornom uređenju. U tom slučaju primjenjuju de dodatni rokovi 
utvrđeni naprijed spomenutom odredbom Zakona. 

XI. IZVORI FINANCIRANJA PLANA 

Članak 13. 

 
(1) Sredstva za izradu Plana osigurat će se iz Proračuna Grada Labina. 

 

XII.  ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

 
(1) Nositelj izrade Plana obvezuje se da u roku od 15 dana od dana objave Odluke: 
- sukladno članku 88. Zakona o prostornom uređenju obavijesti javnost o izradi Plana 
- sukladno članku 86. Zakona o prostornom uređenju dostavi ovu Odluku Zavodu za 

prostorno uređenje RH, 
- sukladno članku 90. Zakona dostavi ovu Odluku javnopravnim tijelima iz članka 10. 

ove Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva za izradu Plana. 
 

 



 Broj 16 - Stranica 962             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

Članak 15. 

 
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/106   
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

94. 
 
 
Na temelju članka 3. stavak 13. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 
82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 
153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici 4. prosinca 2017. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu 

 

Članak 1. 

  
U članku 2. stavak 1. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene 

novine Grada Labina“, broj 16/11., 13/13., 5/14., 13/14., 18/15. i 9/16.) točka 6. briše se. 
Stavak 7. briše se. 

 

Članak 2. 
 

U članku 4. stavak 1. točka 1.2. alineja 3 „ - upravljanje javnim površinama po 
posebnoj odluci Gradonačelnika Grada“ briše se. 

 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti Grada Labina za izradu 
pročišćenog teksta Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu. 

 

 

 

 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 963 

 

Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/110   
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

95. 
 
          Na temelju članka 20. i članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne 
novine”, broj 115/16. i 101/17.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici 4. prosinca 2017. godine, donijelo je       

 

O D L U K U 

o lokalnim porezima Grada Labina 

 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

 
         Ovom Odlukom propisuju se vrste poreza koji pripadaju Gradu Labinu (u daljnjem 
tekstu: Grad), obveznici plaćanja poreza, porezna osnovica, stope i visina poreza te način 
obračuna i plaćanja poreza u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima.   
 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

 
      Gradu pripadaju sljedeći porezi: 

1. prirez porezu na dohodak 
2. porez na potrošnju 
3. porez na kuće za odmor 
4. porez na korištenje javnih površina. 

 

1. Prirez porezu na dohodak 
 

Članak 3. 

 
        Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza na dohodak s područja Grada 
sukladno odredbama Zakona o porezu na dohodak i Pravilnika o porezu na dohodak te ove 
Odluke. 



 Broj 16 - Stranica 964             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

        Obveznik prireza porezu na dohodak je fizička osoba koja je obveznik poreza na 
dohodak i ima prebivalište ili uobičajeno boravište na području Grada.   
 

Članak 4. 

 
        Osnovica prireza porezu na dohodak je porez na dohodak utvrđen sukladno Zakonu 
o porezu na dohodak i Pravilniku o porezu na dohodak iz članka 3. stavka 1. ove Odluke. 
 

Članak 5. 

 
        Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 6% od utvrđene osnovice iz članka 4. 
ove Odluke.                                
        Prirez porezu na dohodak prihod je proračuna Grada. 
 

Članak 6. 

 
 Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom prireza porezu na dohodak obavlja Porezna 
uprava. 
 

2. Porez na potrošnju 

 

Članak 7. 

 
        Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakija i žestoka 
pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na 
području Grada. 

 

Članak 8. 

 
        Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske 
usluge na području Grada. 

 

Članak 9. 

 
        Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena pića po kojoj se pića prodaju u 
ugostiteljskom objektu, a u koju nije uključen porez na dodanu vrijednost. 
        Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u 
mjesecu. 
        Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko razdoblje porezni obveznik 
iskazuje na propisanom Obrascu PP-MI-PO i predaje ga do 20. dana u mjesecu za 
prethodni mjesec. Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u 
mjesecu za prethodni mjesec. 
        Obrazac PP-MI-PO podnosi se pojedinačno za svaki poslovni prostor, nadležnom 
upravnom tijelu Grada, odnosno Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije. 

 

Članak 10. 
 
        Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na osnovicu iz stavka 1. članka 9. ove 
Odluke.       
        Porez na potrošnju prihod je proračuna Grada. 
 
 
 
 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 965 

 

3. Porez na kuće za odmor 
 

Članak 11. 

 
        Porez na kuću za odmor plaća pravna ili fizička osoba koja je vlasnik kuće za odmor 
na području Grada. 
 

Članak 12. 

 
        Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste 
povremeno ili sezonski. 
        Kućom za odmor ne smatra se gospodarstvena zgrada koja služi za smještaj 
poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora. 

 

Članak 13. 

 
        Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, u iznosu od 15,00 kuna/m2 korisne 
površine kuće za odmor, na cijelom području Grada. 

 

Članak 14. 
 
        Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor koje se ne mogu koristiti 
zbog ratnih razaranja i prirodnih nepogoda (poplava, požar, potres) te starosti i trošnosti. 
        Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor za vrijeme dok su u njima 
smješteni prognanici i izbjeglice. 
        Porez na kuće za odmor ne plaća se na odmarališta u vlasništvu jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave koja služi za smještaj djece u dobi do 15 godina. 
 

Članak 15. 
 
        Obveznik poreza na kuće za odmor mora nadležnom upravnom tijelu Grada, 
odnosno Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije dostaviti podatke o kući 
za odmor koji se odnosi na mjesto gdje se nalazi taj objekt, te korisnu površinu, kao i 
podatke o poreznom obvezniku. 
        Podatke iz stavka 1. ovog članka obveznici trebaju dostaviti do 31. ožujka godine za 
koju se utvrđuje porez na kuće za odmor.  
        Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o 
utvrđivanju poreza. 
 

Članak 16. 

  
        U postupku dokazivanja statusa kuće za odmor u smislu odredbe članka 12. stavka 
1. ove Odluke, vlasnik kuće je dužan osim osobne iskaznice predočiti slijedeće dokaze: 
putovnicu, mjesto i visinu utroška električne energije, vode, telefona, prijem poštanske 
pošiljke, potvrdu o zasnovanom radnom odnosu, izjavu o izabranom liječniku, izjavu 
svjedoka, mjesto podnošenja porezne prijave i druge dokaze podobne za ocjenu i 
utvrđivanje vremena korištenja kuće ili stana. 

 

Članak 17. 
 
        Porez na kuću za odmor prihod je proračuna Grada. 

 

 

 



 Broj 16 - Stranica 966             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

4. Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 18. 
 
Obveznik poreza na korištenje javnih površina je svaka pravna i fizička osoba koja koristi 
javnu površinu na području Grada. 
 

Članak 19. 
 
 Visina, način i uvjeti plaćanja poreza na korištenje javnih površina utvrditi će se 
posebnom odlukom predstavničkog tijela. 
 

Članak 20. 
 
 Porez na korištenje javnih površina prihod je proračuna Grada. 

 

III. PROVEDBENE ODREDBE 

 

Članak 21. 

 
        Poslove u svezi s nadzorom nad utvrđivanjem i naplatom prireza porezu na dohodak 
iz članka 2. točke 1. ove Odluke obavljati će Ministarstvo financija, Porezna uprava. 
        Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi 
naplate poreza iz članka 2. točke 2. i 3. ove Odluke obavljati će nadležno upravno tijelo 
Grada, odnosno Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi 
naplate poreza iz članka 2. točke 4. ove Odluke obavljati će upravni odjel nadležan za 
komunalne djelatnosti Grada. 
 

Članak 22. 
 
        Istarskoj županiji za obavljanje poslova iz članka 21. stavka 2. pripada naknada u 
iznosu 5% od ukupno naplaćenih prihoda.  
        Istarska županija je dužna do 10.-tog u mjesecu za prethodni mjesec Gradu dostaviti 
izvješća o utvrđenim i naplaćenim porezima. 

Ovlašćuje se Financijska agencija zadužena za naplatu javnih prihoda da ugovorenu 
naknadu iz stavka 1. ovog članka naplati iz Proračuna Grada Labina u korist Proračuna 
Istarske županije. 

 

Članak 23. 

 
        Porezni obveznik dužan je nadležnom upravnom tijelu Gradu ili Istarskoj županiji 
dostaviti dokaz o svakoj promjeni koja utječe na utvrđivanje porezne obveze iz članka 2. 
točke 2. i 3., u roku od 15 dana od nastale promjene. 

 

Članak 24. 

 
        Za utvrđivanje poreza, naplatu, žalbe, obnovu postupka, zastaru, ovršni postupak 
kao i sve ostale postupovne radnje, primjenjuju se odredbe Općeg poreznog zakona. 
 
 
 
 
 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 967 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25. 

 
        Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o gradskim porezima 
("Narodne novine", broj 119/01. i "Službene novine Grada Labina", broj 11/01., 17/04., 
22/04., 21/07. i 4/15.). 
        Postupci u svezi sa utvrđivanjem i naplatom gradskih poreza započeti do dana 
stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o gradskim 
porezima ("Narodne novine", broj 119/01. i "Službene novine Grada Labina", broj 11/01., 
17/04., 22/04., 21/07. i 4/15.). 

 

Članak 26. 

 
        Ova Odluka objaviti će se u "Narodnim novinama" i “Službenim novinama Grada 
Labina”, a stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine. 

       

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/111   
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

96. 
 

 
Gradsko vijeće Grada Labina na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene 

novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), članka 70. stavak 1. 
točka 5. Zakona o koncesijama („Narodne novine”, broj 69/17.) i članka 22. stavak 1. alineja 
4. Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 
području Grada Labina oznake KLASA: 342-01/15-01/8 URBROJ: 2144/01-02-17-19 od 01. 
ožujka 2017. godine, postupajući po prijedlogu Ante Turudića, Smolići 6, Labin, vlasnika 
obrta „DIMOTERM“, OIB (82448744058),  na sjednici 4. prosinca 2017. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

 o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji 

 

I. 

 
 Prihvaća se prijedlog koncesionara Ante Turudića, Smolići 6, Labin, vlasnika obrta 
„DIMOTERM“, OIB (82448744058), za prestanak Ugovora o koncesiji za obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Labina oznake KLASA: 
342-01/15-01/8, URBROJ: 2144/01-02-17-9 od 1. ožujka 2017. godine. 
 

 



 Broj 16 - Stranica 968             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

II. 

 

 Ovom Odlukom ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina da, po stupanju na snagu 
iste, potpiše Ugovor o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji iz točke I. ove Odluke. 
 

III. 

Nakon potpisivanja Ugovora o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji, ponoviti će 
se postupak davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada 
Labina. 

IV. 

U razdoblju od potpisivanja Ugovora o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji, do 
okončanja ponovljenog postupka davanja koncesije, Grad Labin osigurati će obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova putem ovlaštenog dimnjačara. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/108 
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

 

97. 
 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 

9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.) i članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne 
novine“, broj 69/17.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici 4. prosinca 2017. godine, 
donijelo je 
 

SREDNJOROČNI (TROGODIŠNJI) PLAN 

davanja koncesija za komunalne djelatnosti na području Grada Labina za razdoblje  

od 2018. do 2020. godine 

 

I. 
 

Donosi se Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija za komunalne djelatnosti 
na području Grada Labina za razdoblje od 2018. do 2020. godine (dalje u tekstu: Plan).  

 

 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 969 

 

II. 
 

Grad Labin u razdoblju od 2018. do 2020. godine planira dati slijedeću koncesiju: 
 

1. OBAVLJANJE KOMUNALNE DJELATNOSTI DIMNJAČARSKIH POSLOVA 
 
• Planirani broj koncesija: 1 
• Rok davanja koncesije: 5 godina 
• Pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne  
  novine“, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst,   
  82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13.,   
  153/13., 147/14. i 36/15.) i Odluka o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene  
  novine Grada Labina”, broj 16/11., 13/13., 5/14., 13/14., 18/15. i 9/16.) 
• Planirani prihodi od koncesije: 41.000,00 kuna 
• Planirani rashodi za koncesiju: 15.000,00 kuna. 

 

III. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/109 
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

98. 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 4. 
prosinca 2017. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o pristupanju Grada Labina Europskoj povelji o ravnopravnosti spolova na lokalnoj 

razini  

 

I. 

 
 Grad Labin pristupa Europskoj povelji o ravnopravnosti spolova na lokalnoj razini. 

 

II. 
 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina Valter Glavičić da potpiše Obavijest o 
pristupanju Europskoj povelji o ravnopravnosti spolova na lokalnoj razini, na obrascu koji je 
sastavni dio ove Odluke. 



 Broj 16 - Stranica 970             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

III. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/112 
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 
   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 
 

99. 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina je na sjednici 4. 
prosinca 2017. godine, razmatralo Informaciju Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i gradnju Grada Labina o izlaganju prodaji nekretnine u vlasništvu Grada 
Labina – zgrade bivše apoteke u Labinu, Alda Negrija 6, te je donijelo slijedeći 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Informacija Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

gradnju Grada Labina o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Labina sagrađene na k.č. 
1087 k.o. Novi Labin na adresi Aldo Negri 6 – zgrada bivše apoteke. 

  

2. S obzirom na okolnost da na provedeni natječaj za prodaju zgrade iz točke 1. ovog 
Zaključka koji je zaključen 10. studenog 2017. godine, nije pristigla niti jedna ponuda, 
zadužuju se Gradonačelnik Grada Labina i Gradska uprava Grada Labina da zatraže 
ponovnu procjenu te zgrade i dostave Gradskom vijeću prijedlog Odluke o ponovnom 
izlaganju prodaji. Krajnji rok za dostavu prijedloga Odluke o ponovnom izlaganju prodaji 
zgrade bivše apoteke je prva sjednica Vijeća u 2018. godini. 

 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 
KLASA:  021-05/17-01/107 
URBROJ: 2144 /01-01-17-1 
Labin, 4. prosinca 2017. 

 

   PREDSJEDNICA  
     Gradskog vijeća 

 
     Eni Modrušan,v.r. 

 
__________________________________________________________________________ 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 971 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

66. 
 

Na temelju članka 5. stavak 1. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja 
na pomorskom dobru („Narodne novine“, broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) i članka 51. 
Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst, 
8/13. i 3/16.) Gradonačelnik Grada Labina 20. studenog 2017. godine, donosi 
 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

NA PODRUČJU GRADA LABINA ZA 2018. GODINU 
 

I. OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1. 

 
 Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Labina za 2018. godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, sredstva za 
redovno upravljanje i popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom 
dobru, koja se mogu obavljati, sa pripadajućim mikrolokacijama. 
 

II. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 

Članak 2. 

 
 Grad Labin organizira redovito održavanje i čišćenje obale na pomorskom dobru, za 
koju nije izdano koncesijsko odobrenje. Dio obale tj. pomorskog dobra za koji se izdaje 
koncesijsko odobrenje održava i čisti Korisnik koncesijskog odobrenja. 

III. SREDSTVA ZA REDOVITO UPRAVLJANJE 

 

Članak 3. 

 
 Sredstva za redovito upravljanje osigurat će se u Proračunu Grada Labina za 2018. 
godinu u iznosu od 270.000,00 kuna. 

IV. POPIS DJELATNOSTI KOJE SE MOGU OBAVLJATI  

 

Članak 4. 

 
 Djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom dobru na području Grada Labina 
jesu: 
 

1. iznajmljivanje sredstava  - k.č. 1077/1 k.o. Rabac 
- k.č   1076   k.o. Rabac 
- k.č.   649/1 k.o. Rabac  
- k.č    645    k.o. Rabac 
- k.č.   596    k.o. Rabac 
- k.č.   281/1 k.o. Prkušnica 
- k.č.   281/2 k.o. Prkušnica 
- k.č.     90    k.o. Rabac  

 Na k.č. 90 k.o. Rabac mogu se iznajmljivati sredstva bez motornog pogona. 
 
 



 Broj 16 - Stranica 972             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

2. ugostiteljstvo i trgovina  - k.č. 1077/1 k.o. Rabac  
      - k.č. 1076    k.o. Rabac  
      - k.č.     90    k.o. Rabac 
      - k.č.   281/1 k.o. Prkušnica 

 Na k.č. 1076 k.o. Rabac mogu se postaviti maksimalno 3 montažna objekta do 12m
2
 

za trgovinu. 
 
3. komercijalno-rekreacijski sadržaji - k.č. 1077/1 k.o. Rabac 

 - k.č  1076    k.o. Rabac 
 - k.č    647    k.o. Rabac 
 - k.č.   648    k.o. Rabac 

- k.č.   649/1 k.o. Rabac 
- k.č.   596    k.o. Rabac 

 - k.č.     90    k.o. Rabac 
- k.č.   281/1 k.o. Prkušnica 
- k.č.   281/2 k.o. Prkušnica 

 

Skice mikrolokacija sastavni su dio ovog Plana.  

Koncesijsko odobrenje neće se izdati pravnim i fizičkim osobama ukoliko imaju 
nepodmirenih obaveza prema Gradu Labinu. 

Koncesijsko odobrenje može se dati na vremenski period do najviše 5 (pet) godina. 
Koncesijsko odobrenje davati će se u skladu sa Standardima plaža pod upravljanjem 

Grada Labina. 
U slučaju da za istu mikrolokaciju zahtjev podnesu dva ili više podnositelja, prednost 

pri davanju koncesijskog odobrenja ima podnositelj koji je ranije podnio zahtjev, a 
prvenstveno pravo na davanje koncesijskog odobrenja ima dosadašnji korisnik koncesijskog 
odobrenja koji je uredno izvršavao obveze po koncesijskom odobrenju (plaćanje naknade, 
obavljanje djelatnosti, održavanje pomorskog dobra). 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 

 
  Sredstva naknada za davanje koncesijskog odobrenja prihod su Proračuna Grada 

Labina. 

Članak 6. 

  Ovaj Plan dostavlja se nadležnom tijelu samouprave u županiji na potvrdu. 

Članak 7. 
 

 Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
        

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-387 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 20. studenog 2017. 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                               Valter Glavičić v.r.                        

__________________________________________________________________ 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 973 

 

Temeljem odredbe članka 5. stavka 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog 
odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“, broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) 
daje se potvrda na Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Labina za 2018. 
godinu donijet od strane gradonačelnika Grada Labaina KLASA: 022-05/17-01/2-387, 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 od 20. studenog 2017. godine.  

 
KLASA: 342-01/17-01/408 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-17-02 
Pazin, 27. studenog 2017. 
 

                    VODITELJICA ODSJEKA 
  
              Ana Mikuljan Franković, dipl.iur.,v.r. 

 

67.    

 

  
Gradonačelnik Grada Labina na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi  

("Narodne novine", broj 120/16.) i članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), 22. studenog 2017. godine, donosi 

 

 

  I Z M J E N U  I  D O P U N U  P L A N A  N A B A V E 

roba, radova i usluga za 2017. godinu 
(šesta izmjena i dopuna) 

 

 
Članak 1. 

 
Plan nabave roba, radova i usluga za 2017. godinu („Službene novine Grada Labina“, 

broj 2/17., 4/17., 6/17., 8/17., 10/17. i 12/17.), mijenja se u tabličnom prikazu tako da je šesta 
izmjena i dopuna označena crvenim slovima. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Broj 16 - Stranica 974             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 
PRILOG IZ ČLANKA 1. PLANA NABAVE ROBA, RADOVA I USLUGA ZA 2017. godinu: 
 

1. NABAVA ROBE, RADOVA I USLUGA VELIKE VRIJEDNOSTI  

Red. 
br. 

Naziv predmeta 
nabave 

Evidencij-
ski broj 
nabave 

Poz. 
Planirana 

sredstva (kn) 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave (kn) 

Vrsta 
postupka 

CPV oznaka 

 
Nadmetanje 

uključuje: 
Sklapanje 
ugovora o 

j.n./okvirnog 
sporazuma 

 

 
Planirani 
početak 

postupka 
 

 
Planirano trajanje 

ugovora o 
j.n./okvirnog 
sporazuma 

 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A. RADOVI 
 

            

B. USLUGE 
 

 

Usluge prijevoza 
učenika Osnovne 
škole Matije Vlačića 
Labin i Osnovne škole 
“Ivo Lola Ribar” Labin 

 
II. izmjene i dopune 

 

VV- 
02/2017 

R0510 
R0577 

2.520.000,00 2.016.000,00  otvoreni 

60100000-9 
Usluge 

cestovnog 
prijevoza 

Okvirni 
sporazum 

Veljača 
2017. 

4 godine 03 

C. ROBA 
 

         

1. 

Opskrba električnom 
energijom 

 

 

 

 
IV. izmjene i dopune 

VV- 
01/2017 

R0745 
R0904 
R0907 
R0911 
R0923 
R0934 
R0937 
R0941 
R0942 
R0959 
R0803 

 
 
 

3.320.000,00 

 

 

 
5.500.000,00 

 
 
 

2.656.000,00 

 

 

 
4.400.000,00 

otvoreni 
09310000-5 
Električna 
energija 

Okvirni 
sporazum 

 
 
 

Svibanj 
2017. 

 

 
Srpanj 
2017. 

4 godine 
02 
04 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 975 

 

  

2. NABAVA ROBE, RADOVA I USLUGA MALE VRIJEDNOSTI (EU pragovi) 

Red. 

br. 
Naziv predmeta 

nabave 

Evidencij-
ski broj 
nabave 

Poz. 
Planirana 
sredstva 

(kn) 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave (kn) 

Vrsta 
postupka 

CPV oznaka 

Nadmetanje 
uključuje: 
Sklapanje 
ugovora o 

j.n./okvirnog 
sporazuma 

 

 
Planirani 
početak 

postupka 
 

 
Planirano trajanje 

ugovora o 
j.n./okvirnog 
sporazuma 

 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A. RADOVI 
 

1. 

Dogradnja zgrade 
Dječjeg vrtića Gloria 

 
VI. izmjene i dopune 

MV- 
05/2017 

R0874-3 
R0874-2 

770.000,00 616.000,00 otvoreni 

45214000-0 
Građevinski 

radovi na 
zgradama 

vezanim za 
obrazovanje i 
istraživanje 

Ugovor o 
javnoj nabavi 

Studeni 
2017. 

70 dana 05 

B. USLUGE 
 

2. 

 
Usluge prijevoza 
učenika Osnovne 
škole Matije Vlačića 
Labin i Osnovne škole 
“Ivo Lola Ribar” Labin 

 
I. izmjene i dopune 

 
Briše se II. izmjenama 
i dopunama i dodaje 
se u Tablici br.1. 

 
 
 
 
 

MV-
01/2017 

R0510 
R0577 

 
 
 
 

1.260.000,0
0 

2.520.000,0
0 

 
 
 
 
 

1.008.000,00 
2.016.000,00 

 
otvoreni 

 
 
 
 

60140000-1 
60100000-9 

 Usluge 
cestovnog 
prijevoza 

Okvirni 
sporazum 

Veljača 
2017. 

 
4 godine 

 
03 

04 

3. 

 
Izrada glavnog 
projekta 
rekonstrukcije i 
sanacije rudarskog 
tornja (šoht) sa novim 
dizalom 

 
VI. izmjene i dopune 

MV- 
02/2017 

R0866 
R0865 

390.000,00 

 

312.000,00 

 
otvoreni 

71327000-6 
Usluge 

projektiranja 
nosivih 

konstrukcija 

Ugovor o 
javnoj nabavi 

Ožujak 
prosinac 

2017. 

30.06.2017.  
4 mjeseca 

05  

4. 

 
Glavni projeKt za 
rekonstrukciju zgrade 
gradskog kina 

MV- 
03/2017 

R0875 500.000,00 400.000,00 otvoreni 

71221000-3 
Arhitekton-
ske usluge 
za zgrade 

Ugovor o 
javnoj nabavi 

Travanj  
prosinac 

2017. 

31.12.2017. 
4 mjeseca 

05  



 Broj 16 - Stranica 976             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

C. ROBA 
 

         

5. 

 
Nabava goriva za 
potrebe upravnih tijela 

 
I.izmjene i dopune 
IV.Izmjene i dopune 

 
MV- 

02/2017 

 
04/2017 

R0745 

 
600.000,00 

 
795.000,00 

 
480.000,00 

 
636.000,00 

otvoreni 

 
09100000-3 
09130000-9 

Nafta i 
destilati 

Okvirni 
sporazum 

Svibanj 
2017. 

 
Lipanj 
2017. 

4 godine 04 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 977 

 

3.  NABAVA ROBE I USLUGA PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI OD 20.000,00 DO  
     200.000,00 NABAVA RADOVA PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI OD 20.000,00 DO  
     500.000,00 

Red. 
br. 

Naziv predmeta nabave 

  
Poz. 

Planirana 
sredstva (kn) 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave (kn) 

  

CPV 
oznaka 

Unutarnja 
ustrojstve. 
jedinica * 

1 2 3 4 5 6 7 

A. RADOVI 

6. 

Održavanje stanova 

 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0938 

100.000,00 
150.000,00 

 
190.000,00 

80.000,00 
120.000,00 

 
152.000,00 

 02 

7. 

Održavanje javnih sanitarnih 
čvorova 

 
IV. izmjene i dopune 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

 
 

R0964 

 
100.000,00 

 
70.000,00 

 
80.000,00 

 
56.000,00 

 02 

8. 
Uređenje platoa za postavu 
štandova u naselju Rabac 

R0970 105.000,00 84.000,00  02 

9. Sanacija gradske galerije 
R0960 
R0967 

134.000,00 107.200,00  02 

10. 

Izgradnja i uređenje dječjeg 
igrališta unutar dvorišta škole 
Ivo Lola Ribar 

 
IV. izmjene i dopune 

R0971 
R0976 

150.000,00 120.000,00  02 

11. 
Izgradnja i uređenje dječjeg 
igrališta naselje Ripenda Kras 

R0973 150.000,00 120.000,00  02 

11a 

Održavanje poslovnih prostora 

 
I.izmjene i dopune 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0943 

 
100.000,00 
150.000,00 

 
220.000,00 

 
80.000,00 

120.000,00 

 
176.000,00 

 02 

11b 

Održavanje stanova i p.p. 

 
I.Izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0944 

 
50.000,00 

 
40.000,00 

 
40.000,00 

 
32.000,00 

 02 

11c 

Rekonstrukcija (dogradnja) 
zgrade Dječjeg vrtića Gloria 

 
IV. izmjene i dopune 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

R0874-3 
R0874-2 

450.000,00 360.000,00  05 

11d 

Parkiralište sa pristupnom 
cestom i nogostupom kod PŠ 
Vinež 

 
IV. izmjene i dopune 

R0862-1 500.000,00 400.000,00  05 

11e 

Izgradnja  parkirališta na 
Katurama uz Prilaz Kikova 

 
IV. izmjene i dopune 

R0874-1 125.000,00 100.000,00  05 

11f 

Gradski nogometni stadion – 
navodnjavanje 

 
IV. izmjene i dopune 
V. izmjene i dopune 

R0869-1 
R0868-1 

88.000,00 70.400,00  05 

11g 

Hortikulturni radovi na trgu 
ispred  marketa na Katurama 

 
VI. izmjene i dopune 

R0868 42.012,50 33.610,00  05 



 Broj 16 - Stranica 978             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

11h 

Hortikulturni radovi na trgu 
ispred  glavnog ulaza u 
Sportsku dvoranu 

 
VI. izmjene i dopune 

R0874-5 56.125,00 44.900,00  05 

11i 

Radovi na uređenju trga ispred  
glavnog ulaza u Sportsku 
dvoranu 

 
VI. izmjene i dopune 

R0874-5 513.875,00 411.100,00  05 

11j 
Radovi na asfaltiranju djela u 
poslovnoj zoni Vinež- druga 
faza 

R0851 620.000,00 496.000,00  05 

B. USLUGE 

12. 
Intelektualne i osobne usluge- 
BFC 

R0044 30.000,00 24.000,00  01 

13. 

Kulturne manifestacije – ostale 
usluge 

 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

 
R0060 
R0065 
R0067 

 
 

30.000,00 

 
 

24.000,00  01 

14. 
Labin Art Republika – ostale 
usluge 

R0072 30.000,00 24.000,00  01 

15. 

 

 
Međunarodni simpozij ATRIUM 

  
– ostale usluge 

 
Brisano I. izmjenama i 
dopunama 

 
 
 
 

R0084-3 
 

30.250,00 
 

24.200,00 
 

 
01 

16. 

Međunarodni simpozij 
Aahitekata totalitarnih režima – 
ostale usluge 

 
VI. izmjene i dopune 

R0084-3 

30.250,00 

 
32.500,00 

24.200,00 

 
26.000,00  01 

17. 

Labinski zbornik – ostale 
usluge 

 
VI. izmjene i dopune 

R0084-9 
R0084-90 

35.000,00 28.000,00  01 

18. 

Kulturne manifestacije -  
zakupnine i najamnine 

 
VI. izmjene i dopune 

R0058 
R0067-1 

 
45.000,00 
55.000,00 

 
36.000,00 
44.000,00 

 01 

19. 

Međunarodni simpozij 
arhitekata totalitarnih režima – 
intelektualne i osobne usluge 

 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

 
 
 

R0084-8 

 
 
 

72.850,00 

 
 
 

58.280,00 
 01 

20. 
Intelektualne i osobne usluge - 
Poslovni uzlet 2017 

R0045 75.000,00 60.000,00  01 

21. 
Intelektualne i osobne usluge - 
Strategije, studije i projekti EU 

R0046 75.000,00 60.000,00  01 

22. 

Reprezentacija – 
Gradonačelnik 

 
IV. izmjene i dopune 

R0003 

 
90.000,00 

 
70.000,00 

 
72.000,00 

 
56.000,00 

 01 

23. 
Izrada studije izvodljivosti i 
plana razvoja širokopojasne 
infrastrukture 

R0046 100.000,00 80.000,00  01 

24. 

Kulturne manifestacije – 
intelektualne i osobne usluge 

 
VI. izmjene i dopune 

R0059 
R0064 
R0066 
R0068 

 
187.000,00 
152.500,00 

 
149.600,00 
122.000,00 

 01 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 979 

 

25. 

Labin Art Republika - 
intelektualne i osobne usluge 

 
VI. izmjene i dopune 

R0071 
R0075 
R0077 

225.000,00 180.000,00  01 

25a 

Usluga pružanja tehničke 
podrške za izbor privatnog 
partnera i cjelokupne prijave 
na javni natječaj Mnistarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije u projektu 
širokopojasni Internet 

 
IV. izmjene i dopune 

R0046 
R0046-1 

221.250,00 177.000,00  01 

25b 

Intelektualne I osobne usluge 
– Projekt Life Sec Adapt 

 
IV. izmjene i dopune 

R0050-1 28.000,00 22.400,00  01 

26. 

Usluge najma sustava Gis 
Cloud 

 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

 
 

R0954 

 
 

25.000,00 

 
 

20.000,00  02 

27. Analiza mora R0931 42.000,00 33.600,00  02 

28. 

Prijevoz vode u naseljima bez 
vodoopskrbe 

 
VI. izmjene i dopune 

R0952 

 
50.000,00 
80.000,00 

 
40.000,00 
64.000,00 

 02 

29. 
Ostale usluge na javnim 
površinama 

R0957 80.000,00 64.000,00  02 

30. 

Izrada tehničke dokumentacije 
i elaborate 

 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0895 
R0948 
R0922 

R0903-2 

 
89.000,00 
99.000,00 
84.000,00 

 
71.200,00 
79.200,00 
67.200,00 

 02 

31. 

Izmjera postojećih nekretnina 
na terenu radi uspostave sa 
postojećom bazom 

 
IV. izmjene i dopune 

R0968 

 
100.000,00 

 
50.000,00 

 
80.000,00 

 
40.000,00 

 02 

32. Spasilačka služba 
R0932 
R0933 

160.000,00 128.000,00  02 

33. Usluge javnih bilježnika R0313 25.000,00 20.000,00  03 

34. 
Premija osiguranja prijevoznih 
sredstava 

R0312 22.000,00 22.000,00  03 

35. 
Ostale usluge za potrebe 
školstva 

R0325 32.000,00 25.600,00  03 

36. 
Premija osiguranja od 
odgovornosti 

R0312 28.000,00 28.000,00  03 

37. Usluge financijske agencije R0315 52.000,00 52.000,00  03 

38. 
Premija osiguranja ostale 
imovine 

R0312 64.000,00 64.000,00  03 

39. Bankarske usluge R0315 68.000,00 68.000,00  03 

40. Odvjetničke usluge R0311 90.000,00 72.000,00  03 

41. Premija osiguranja zaposlenih R0312 76.000,00 76.000,00  03 

41a 

Nabava obveznih 
osnovnoškolskih udžbenika, za 
školsku godinu 2017/2018., od 
prvog do četvrtog razreda, za 
učenike polaznike redovitog 
programa odgoja I obrazovanja  

 
IV. izmjene i dopune 

R0327-1 150.000,00 142.857,14  03 



 Broj 16 - Stranica 980             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

42. 

Usluge održavanja transportnih 
sredstava 

 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0750 

 
25.000,00 
40.000,00 
55.000,00 

 
20.000,00 
32.000,00 
44.000,00 

 04 

43. 
Usluge održavanja mreže 
besplatnog pristupa internet 
(Hotspot) 

R0750 25.500,00 20.400,00  04 

44. 

Ostale usluge 

 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0756 
R0766 
R0819 

 
28.500,00 
49.500,00 
53.500,00 

 
22.800,00 
39.600,00 
42.800,00 

 04 

45. 
Usluga odvoza smeća 

 
VI. izmjene i dopune 

R0752 
32.000,00 
47.000,00 

25.600,00 
37.600,00  04 

46. 

Usluge čišćenja 

 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

 
R0757 

 
35.000,00 

 
28.000,00 

 04 

47. 
Seminar i savjetovanja  

 
VI. izmjene i dopune 

R0742 
42.000,00 
45.000,00 

33.600,00 
36.000,00  04 

48. Ostale računalne usluge 
R0755 
R0818 

43.000,00 34.400,00  04 

49. 

Sistematski pregled 
zaposlenika 

 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0753 

 
45.000,00 
40.000,00 
44.000,00 

 
36.000,00 
32.000,00 
35.200,00 

 04 

50. 
Elektroničke komunikacijske 
usluge u nepokretnoj mreži 

R0749 48.000,00 38.400,00  04 

51. 
Usluge u pokretnoj 
elektroničkoj komunikacijskoj 
mreži 

R0749 48.000,00 38.400,00  04 

52. 
Ljetni prijevoz učenika 
 
VI. izmjene i dopune 

R0793 
 

50.000,00 
64.000,00 

 
40.000,00 
51.200,00 

 04 

53. 

Usluge održavanja 
građevinskih objekata, 
postrojenja i opreme 

 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0750 
R0805 

 
53.500,00 
52.000,00 

115.000,00 

 
42.800,00 
41.600,00 
92.000,00 

 04 

54. 
Usluge održavanja servera 

 
VI. izmjene i dopune 

R0750 
 

78.000,00 
90.000,00 

 
62.400,00 
72.000,00 

 04 

55. Poštanske usluge R0749 98.000,00 78.400,00  04 

56. Usluge tjelesne zaštite R0757 130.000,00 104.000,00  04 

57. 
Usluga održavanja računalnih 
programa iz SPI sustava 

R0755 240.000,00 192.000,00  04 

58. 
Usluge održavanja računalnog 
sustava 

R0755 240.000,00 192.000,00  04 

58a 
Preventivne aktivnosti 

 
III. izmjene i dopune  

R0799 50.000,00 40.000,00  04 

58b 
Grafičke i tiskarske usluge 

 
VI. izmjene i dopune 

R0756 
R0766 

32.500,00 26.000,00  04 

59. 

Izrada idejnog rješenja i 
glavnog projekta za 
rekonstrukciju NC 44.01. 
(Kapelica) 

R0862 60.000,00 48.000,00  05 

60. 
Ulica Slobode Labin – Izrada 
projektne dokumentacije za 
izgradnju dijela ulice 

R0859 60.000,00 48.000,00  05 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 981 

 

61. 

Izrada Idejnog rješenja sa 
idejnim projektom pješačko – 
biciklističke staze Rabac – 
Duga Luka (prometni dio) 

R0855 65.000,00 52.000,00  05 

62. 

Izrada dopune arhitektonskog 
snimka rudarskog tornja 
(šohta) i dopuna 
konzervatorske podloge 

R0864 
R0866 

118.750,00 95.000,00  05 

62a. 

Konzultantske usluge u svezi 
sa prijavom projekta 
prenamjene rudarske baštine 
na EU projekt INTERREG SI – 
RH 

 
VI. izmjene i dopune 

R0866 80.000,00  64.000,00  05 

63. 

Izrada glavnog projekta za 
energetsku obnovu zgrade 
Dječjeg vrtića Pjerina 
Verbanac Labin 

R0890-1 
R0890-2 

120.000,00 96.000,00  05 

64. 

Izrada projektne 
dokumentacije sa potrebnim 
geodetskim podlogama u 
zonama izgradnje – Idejni 
projekt za rekonstrukciju 
dionice LC50155 dužine cca 
900 m 

 
III.izmjene i dopune 

R0845 

 
 
 

120.000,00 
40.625,00 

 
 
 

96.000,00 
32.500,00  05 

64a 

Izrada projektne 
dokumentacije sa potrebnim 
geodetskim podlogama u 
zonama izgradnje- Pulska ulica 
Labin – Idejni projekt sa 
idejnim rješenjem za 
rekonstrukciju ulice 

 
III.izmjene i dopune 

R0845 31.875,00 25.500,00  05 

64b 

Izrada projektne 
dokumentacije sa potrebnim 
geodetskim podlogama u 
zonama izgradnje – Rudarska 
ulica Labin – izmjena idejnog i 
glavnog projekta  

 
III. izmjene i dopune 

 
IV. izmjene i dopune 

R0845 67.500,00 54.000,00  05 

64c 

Rudarska ulica sa spojem sa 
ulicom Zelenice - NC 26.02.- 
Izmjena Idejnog I glavnog 
projekta za dvoetažno 
parkiralište 

 
IV. izmjene i dopune 

R0858-2 68.000,00 54.400,00  05 

65. 

Izrada UPU-a Prtlog 

 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

 
R0833 

 
140.000,00 

 
112.000,00 

 05 

65a 

Programsko-prostorna studija 
južnog priobalja Grada Labina 
kao stručna podloga za izradu 
ID PPUGL 

 
V. dopuna 

 

 

R0836 75.000,00 60.000,00  05 



 Broj 16 - Stranica 982             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

65b 

Izrada snimka postojećeg 
stanja i izrada konzervatorskog 
elaborata za zgradu bivše 
apoteke sagrađene na k.č. 
1087 k.o. Novi Labin 

 
VI. izmjene i dopune 

R0836 87.500,00 70.000,00  05 

66. 

Izrada Idejnog projekta 
rekontrukcije Istarske ulice 

 
Brisano VI. Izmjenama i 
dopunama 

 
 

R0856 

 
 

150.000,00 

 
 

120.000,00  05 

67. 

Izrada UPU-a Šikuli 

 
Brisano VI. Izmjenama i 
dopunama 

 
R0837 

 
180.000,00 

 
144.000,00 

 05 

68. 

Podzemni dio rudnika-
monitoring zraka 

 
Brisano VI. Izmjenama i 
dopunama 

 
 

R0866 
R0865 

 
 

197.000,00 

 
 

157.600,00  05 

69. 

Izrada glavnog projekta za 
uređenje ulaza u Rabac 

 
III.izmjene i dopune 

R0853 

 
200.000,00 
123.750,00 

 
160.000,00 
99.000,00 

 05 

70. 

Izrada Idejnog i glavnog 
projekta za rekonstrukciju NC 
16, Ripenda-Rabac 

 
Brisano III.izmjenama i 
dopunama  

R0858 245.000,00 196.000,00  05 

70a 

Rekonstrukcija ceste Ripenda 
– Rabac - Izrada idejnog 
projekta za rekonstrukciju NC 
16, Rabac (Ulica Slobode)- 
Gornji Rabac u dužini od cca 
1400 m 

 
III.izmjene i dopune 
IV. izmjene i dopune 

R0858 

 
R0862-2 

86.250,00 69.000,00  05 

70b 

Rekonstrukcija ceste Ripenda 
– Rabac- Izrada idejnog 
projekta za rekonstrukciju NC 
50, Gornji Rabac – Ripenda u 
dužini od cca 2000 m 

 
III.izmjene i dopune 

 
IV. izmjene i dopune 

R0858 

 
R0858-1 

80.000,00 64.000,00  05 

70c 

Rekonstrukcija ceste Ripenda 
– Rabac- Izrada glavnog 
projekta za rekonstrukciju NC 
50, Gornji Rabac – Ripenda u 
dužini od cca 2000 m 

 
IV.izmjene i dopune 

R0858 
R0858-1 

114.000,00 91.200,00  05 

71. 

Izrada idejnog i glavnog 
projekta za rekonstrukciju 
gradskog nogometnog 
stadiona 

 

R0869 249.750,00 199.800,00  05 

71a 

Snimanje terena i izrada 
situacijskih planova i drugih 
elaborata vezano za 
komunalno uređenje – Dizajn i 
izrada bannera sa postavom 
na  lokaciji u Ulici Aldo Negri 

R0885 31.515,00 25.212,00  05 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 983 

 

 
III. izmjene i dopune 

71b 
Idejni projekt obilaznice zapad 

 
IV. izmjene i dopune 

R0847-1 50.000,00 40.000,00  05 

71c 

Uspostava nerazvrstanih cesta 
– nerazvrstane ceste Katuri 
(NC 09.12, NC 09.12.02 – 06) 

 
IV. izmjene i dopune 

R0885 65.750,00 52.600,00  05 

71d 

Uspostava nerazvrstanih cesta 
– nerazvrstana cesta NC.09. – 
Istarska ulica  

 
IV. izmjene i dopune 

R0885 44.060,00 35.248,00  05 

71e 

Uspostava nerazvrstanih cesta 
– nerazvrstana cesta NC.43. – 
Breg Salakovci 

 
IV. izmjene i dopune 

R0885 30.000,00 24.000,00  05 

71f 

Sportski centar „Franko Mileta“ 
– video zapis na temu 
izgradnje sportskog centra i 
promotivni video  

 
VI. izmjene i dopune 

R0870 50.000,00 40.000,00  05 

71g 

Sportski centar „Franko Mileta“ 
– idejno i izvedbeno rješenje  
dizajna vizualnog opremanja 
komunikacijskih prostora FAZE 
3 i vizualnog identiteta centra 
kao cijeline 

 
VI. izmjene i dopune 

R0872 96.125,00 76.900,00  05 

71h 

Idejni projekt za prostor rive 
Rabac – izmjena u dijelu 
faznosti izgradnje 

 
VI. izmjene i dopune 

R0845 56.250,00 45.000,00  05 

71i 

Izrada podloge za građevine i 
zahvate u prostoru za projekt 
infrastrukture Starogradske 
jezgre Labina 

 
VI. izmjene i dopune 

R0850 25.000,00 20.000,00  05 

C. ROBA 
     

72. Izbori – razni materijal R0011 100.000,00 80.000,00  01 

73. 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
IV. izmjene i dopune 

R0005 

120.000,00 

 
140.000,00 

96.000,00 

 
112.000,00 

 01 

74. Nabava autobusne stanice R0969 60.000,00 48.000,00  02 

75. 
Nabava opreme za uređenje 
dječjeg igrališta u naselju 
Ripenda Kras 

R0974 100.000,00 80.000,00  02 

75a 

Nabava opreme za uređenje 
dječjeg igrališta u naselju 
Rabac između ulice Lošinjske i 
Creske 

 
IV. izmjene i dopune 

R0975 65.000,00 52.000,00  02 

76. 
Nabava fotokopirnih uređaja 

 
IV. izmjene i dopune 

R0759 
28.000,00 

 
37.000,00 

22.400,00 

 
29.600,00 

 04 



 Broj 16 - Stranica 984             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

77. 
Bonovi za hranu za korisnike 
slabijeg imovinskog stanja 

R0785 40.000,00 32.000,00  04 

78. Topli obrok R0785 45.000,00 36.000,00  04 

79. 
Uredski materijal 

 
VI. izmjene i dopune 

R0744 
R0768 
R0812 

 
49.000,00 
69.000,00 

 
39.200,00 
55.200,00 

 04 

79.a 
Uredski materijal – toneri 

 
VI. izmjene i dopune 

R0744 29.000,00 23.200,00  04 

80. 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
IV. izmjene i dopune 

 

R0765 
R0767 
R0770 
R0800 
R0822 

 
110.000,00 

 
113.500,00 

 
88.000,00 

 
90.800,00 

 04 

81. 

Nabava računala i računalne 
opreme za zaposlenike 

 
IV. izmjene i dopune 

 

R0759 

 
137.000,00 

 
125.500,00 

 
109.600,00 

 
100.400,00 

 04 

82. 

Izrada, dobava i montaža 
reklamne kutije na ulasku u 
grad iz pravca Rijeke i iz 
pravca Pule 

R0847 98.000,00 78.400,00  05 

82a 

Sportska dvorana – nabava i 
postavljanje video nadzora i 
alarma 

 
IV. izmjene i dopune 
VI. izmjene i dopune 

R0870-2 
R0872 

 
 

68.750,00 
78.991,25 

  

 
 

55.000,00 
63.193,00 

 

 05 

82b 

Sportska dvorana – nabava 
stroja za pranje i sušenje svih 
vrsta tvrtdih perivih površina 

 
IV. izmjene i dopune 

R0870-2 35.625,00 28.500,00  05 

82c 

Sportska dvorana -  izmjena 
ugovora o javnoj nabavi 
opreme  

 
IV. izmjene i dopune 
Brisano VI. izmjenama i 
dopunama 

R0874 49.300,00 39,440,00  05 

82d 

Sportski centar “Franko Mileta” 
– urbana oprema (pametne 
klupe) na glavnom ulaznom 
trgu ispred dvorane 

 
VI. izmjene i dopune 

R0870 38.750,00 31.000,00  05 

82d 

Sportski centar “Franko Mileta” 
– klupe u ulaznom holu FAZE 
3  

 
VI. izmjene i dopune 

R0872 44.000,00 35.200,00  05 

71g 

Sportski centar „Franko Mileta“ 
– izrada i montaža dekoracije 
zidova FAZE 3 Sportskog 
centra (fototapete i forex ploče) 

 
VI. izmjene i dopune 

R0872 87.500,00 70.000,00  05 

 
* Unutarnja ustrojstvena jedinica 
01 – Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 
02 – Upravni odjel za komunalne djelatnosti 
03 – Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti634  
04 – Upravni odjel za samoupravu i opće poslove 
05 – Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju 

 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 985 

 

Članak 2. 
 

Ova Izmjena i dopuna Plana stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Labina“ i na internetskim stranicama Grada Labina 
www.labin.hr.  

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-392 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 22. studenog 2017. 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                               Valter Glavičić v.r.                        

 

68. 

 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 9/09., 9/10.- lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), a u svezi s člankom 3. Pravilnika o 
stipendiranju učenika i studenata Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
11/16.), Gradonačelnik Grada Labina, 28. studenog 2017. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o visini i broju stipendija u školskoj/studijskoj godini 

2017./2018. 

 

Članak 1. 

 
U Odluci o visini i broju stipendija u školskoj/studijskoj godini 2017./2018. 

(„Službene novine Grada Labina“, broj 12/17.), članak 2. mijenja se i glasi: 
 
“U školskoj/studijskoj godini 2017./2018. u Proračunu Grada Labina osiguravaju 

se sredstva za stipendije:  

 
a) Dosadašnjim stipendistima u skladu s zaključenim ugovorima 
b) Novim stipendistima, temeljem raspisanog natječaja za dodjelu stipendija i 

to: 
- pet (5) – stipendije učenicima srednjih škola 
- šesnaest (16) -  stipendija prve godine deficitarnih studija 
- deset (10) –  stipendija studentima prve godine svih studija 
- dvije (2) – stipendija studentima druge do šeste godine deficitarnih 

zanimanja 
- jedanaest (11) – stipendija studentima druge do šeste godine svih 

studija.” 
  

 

 

 

 

 

http://www.labin.hr/


 Broj 16 - Stranica 986             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

       Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

                      

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-399 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 28. studenog 2017. 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                               Valter Glavičić v.r.                        

 

69. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, 
broj 9/09., 9/10 - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), članka 43. Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine Grada Labina“, broj 18/15. i 3/16.), Socijalnog programa Grada 
Labina za 2017. godinu sa projekcijom za 2018. i 2019. godinu („Službene novine 
Grada Labina“, broj 17/16., 9/17. i 15/17.) i u svezi članka 8. stavka 2. točke 1. b. 
Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16.), Gradonačelnik Grada 
Labina 27. studenog 2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne pomoći povodom božićno novogodišnjih blagdana 

 

Članak 1. 
 
 Povodom božićno novogodišnjih blagdana, građani – korisnici Socijalnog 
programa Grada Labina ostvaruju pravo na poklon bon u vrijednosti od 200,00 kuna za 
nabavku prehrambenih artikla. 
 Poklon bon može se realizirati u trgovinama na području Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 
 Umirovljenici sa prebivalištem na području Grada Labina čija visina mirovina 
iznosi do 2.500,00 kuna ostvaruju pravo na jednokratnu novčanu pomoć u iznosu od 
200,00 kuna. 
 Iz prethodnog stavka izuzimaju se korisnici mirovina po međunarodnim 
ugovorima te osobe, korisnici invalidskih mirovina zbog profesionalne nesposobnosti 
za rad koji su u radnom odnosu. 
 

Članak 3. 
 
 Domaćice starije od 60 godina s prebivalištem na području Grada Labina 
ostvaruju pravo na poklon bon u vrijednosti od 200,00 kuna za nabavku prehrambenih 
artikala.  
 Poklon bon može se realizirati u trgovinama na području Grada Labina. 
 
 
 
 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 987 

 

Članak 4. 
 
 Sredstva za realizaciju prava iz članka 1., 2. i 3. ove Odluke osigurana su u 
Socijalnom programu Grada Labina za 2017. godinu u okviru Aktivnosti A400002 – 
Socijalna zaštita starijih, bolesnih i nemoćnih osoba na poziciji R0780 – Jednokratne 
novčane pomoći umirovljenicima i na poziciji R0785. – Pomoć u hrani. 

 

Članak 5. 
  
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“.                                      
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-397 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 27. studenog 2017. 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                               Valter Glavičić v.r.                        

 

70. 

 
 Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16.) 

i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09.,  9/10. - 
lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradonačelnik Grada Labina 27. studenog 2017.  
godine, donosi 

O D L U K U  

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu 

 

Članak 1. 

 

Grad Labin sa sjedištem u Labinu, Titov trg 11 (OIB 19041331726, MB 

2561921) u daljnjem tekstu: (Naručitelj), a za potrebe pripreme i provedbe otvorenog 

postupka javne nabave male vrijednosti, imenuje stručno povjerenstvo za javnu 

nabavu i to: 

 

1. Mairu Licul Keba, mag.oec. - ovlaštena osoba sa certifikatom u području 

javne nabave, KLASA:406-01/16-06/448, URBROJ:526-06-02-03/3-16-2, 

datum izdavanja 14. srpnja 2016. godine 

 

2. Maju Babić Vidak, mag.iur. univ.spec.iur. – ovlaštena osoba sa 

certifikatom u području javne nabave, KLASA: 406-01/15-05/1002, 

URBROJ: 526-06-02-02/3-15-2, datum izdavanja 29. lipanj 2015. godine  

3. Loretu Blašković, dipl.prav. – ovlaštena osoba sa certifikatom u području 

javne nabave, KLASA: 406-01/14-05/1131, URBROJ: 526-06-01-01-02/3-

14-2, datum izdavanja 13. siječanj 2015.godine  

4. Dino Šumberac, ing. građ.  

 Svi članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu su zaposlenici Naručitelja. 



 Broj 16 - Stranica 988             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

Utvrđuju se podaci za javnu nabavu iz članka 1. ove Odluke kako slijedi: 

 

- Predmet nabave je:  dogradnja zgrade Dječjeg vrtića Gloria - Labin 

     - Broj i naziv iz jedinstvenog rječnika javne nabave: 45214000-0 – Građevinski 

radovi na zgradama vezanim za obrazovanje i istraživanje 

- Evidencijski broj nabave iz plana nabave: MV-05/2017 

- Procijenjena vrijednost nabave : 616.000,00 kn 

 Vrsta postupka javne nabave: otvoreni postupak javne nabave s ciljem 

sklapanja ugovora o javnoj nabavi. 

Članak 3. 

 

Obveze i ovlasti stručnog povjerenstva Naručitelja za pripremu i provedbu 

postupka javne nabave iz članka 1.ove Odluke su slijedeće: 

- potpisivanje izjave o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa te je ažurirati 

bez odgađanja ako nastupe promjene, 

- koordiniranje pripreme i provođenje postupka javne nabave odmah po 

zaprimanju ove Odluke 

- sudjelovanje u otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda 

 

Članovi stručnog povjerenstva za svoj rad odgovaraju odgovornoj osobi Naručitelja. 

 

Članak 4.  

 

Rok za donošenje odluke o odabiru u otvorenom postupku javne nabave iz 

članka 1. ove Odluke je 60 dana od dana isteka roka za dostavu ponude. 

Po izvršnosti odluke o odabiru iz prethodnog stavka sklapa se Ugovor o javnoj 

nabavi za izvođenje radova dogradnje zgrade Dječjeg vrtića Gloria - Labin, a Upravni 

odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju zadužuje se za izvršenje ugovora. 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim 

novinama Grada Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-395 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 27. studenog 2017. 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                               Valter Glavičić v.r.                        

 

 

 

 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 989 

 

71. 

 
Gradonačelnik Grada Labina na temelju članka 51. Statuta Grada Labina 

(“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10 - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.) i 
članka 8. stavak 2. Pravilnika o jednostavnoj nabavi (“Službene novine Grada Labina”, 
broj 7/17.), a na prijedlog Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika i Gradskog 
vijeća, 27. studenog 2017. godine, donosi 
 

O D LU K U  

o početku postupka jednostavne nabave 

 

Članak 1. 

 

 

Grad Labin sa sjedištem u Labinu, Titov trg 11, OIB 19041331726, kao javni 

naručitelj, provest će postupak jednostavne nabave za radove na asfaltiranju djela u 

poslovnoj zoni Vinež – druga faza. 

 

Članak 2. 

 

Imenuje se Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka jednostavne 

nabave iz članka 1. ove Odluke u sastavu kako slijedi: 

 1. Maira Licul Keba, mag.oec. - ovlaštena osoba sa certifikatom u području 

javne nabave, KLASA: 406-01/16-06/448, URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2, datum 

izdavanja 14. srpnja 2016. godine – predsjednica povjerenstva 

 

2. Maja Babić Vidak, mag.iur. univ.spec.iur. – ovlaštena osoba sa 

certifikatom u području javne nabave, KLASA: 406-01/15-05/1002, URBROJ: 526-06-

02-02/3-15-2, datum izdavanja 1. srpnja 2015. godine – članica povjerenstva 

3. Danijel Žužić, dipl.ing.građ. - član povjerenstva. 

 Svi imenovani članovi Stručnog povjerenstva imaju status ovlaštenih 

predstavnika Naručitelja za ovaj predmet nabave i svi su zaposlenici Naručitelja.  

 

Članak 3. 

 
Utvrđuju se podaci za jednostavnu nabavu iz članka 1. ove Odluke kako slijedi: 

 

- Predmet nabave je: radovi na asfaltiranju djela u poslovnoj zoni Vinež – 

druga faza. 

- Procijenjena vrijednost nabave : 496.000,00 kn (bez PDV-a) 

- Planirana vrijednost nabave: 620.000,00 kn (sa PDV-om). 

 

Članak 4. 

 

Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave iz 

članka 2. ove Odluke dužno je u svom radu poštivati obaveze i ovlasti utvrđene 

Pravilnikom o jednostavnoj nabavi. Poziv za dostavu ponude sukladno odredbama 

članka 9. stavka 1. upućuje se najmanje trima (3) gospodarskim subjektima. 

 

 



 Broj 16 - Stranica 990             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

Članak 5.  

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju u sklopu kojeg je 

planirana nabava iz članka 1. ove odluke dužan je: 

- Povjerenstvu iz članka 2. ove odluke dostavit projektnu dokumentaciju i 

troškovnik radi pripreme poziva za dostavu ponuda u roku ne dužem od 10 

dana od dana zaprimanja ove odluke.  

- Provesti izvršenje ugovora o jednostavnoj nabavi u skladu s uvjetima 

određenim u pozivu za dostavu ponuda i odabranom ponudom te ostalim 

uvjetima utvrđenim ugovorom i odredbama Pravilnika o jednostavnoj nabavi. 

 

Članak 6. 

 
Prijedlog Odluke o odabiru ponude ili prijedlog Odluke o poništenju postupka 

jednostavne nabave mora se dostaviti Gradonačelniku u roku ne dužem od 8 dana od 
dana isteka roka za dostavu ponuda s tim da se Odluka o odabiru ponude mora 
donijeti u roku od 10 dana od dana isteka roka za dostavu ponude. 
 

Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća obavještava 
Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju o rezultatima provedenog 
postupka jednostavne nabave dostavom izvršne odluke sa preslikom poziva za 
dostavu ponuda i ponudu odabranog ponuditelja. Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i gradnju priprema ugovor o jednostavnoj nabavi sa odabranim 
ponuditeljem i dostavlja ga Gradonačelniku na potpis.  

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-396 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 27. studenog 2017. 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                               Valter Glavičić v.r.                        

 

72. 

 

Na temelju članka 3. stavak 2. Odluke o dodjeli poslovnih prostora u vlasništvu 
Grada Labina na korištenje udrugama ("Službene novine Grada Labina", broj 3/16., 
9/17. i 15/17.) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 
9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradonačelnik Grada Labina 27. studenog 
2017. godine, donosi 

O D L U K U 

 o dopuni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodjeljuju 

udrugama na korištenje 



7. prosinca 2017.      SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA           Broj 16 - Stranica 991 

 

 

I. 

 
U Odluci o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodijeljuju udrugama 

na korištenje („Službene novine Grada Labina”, broj 5/16., 6/17., 9/17. i 10/17.), u 
popisu poslovnih prostora koji se dodjeljuju udrugama na korištenje iza točke 33. 
dodaje se nova točka 34. koja glasi: 
 

34.  Aldo Negri 7  25,00 m2 
 
  k.č. 1074 k.o. Novi Labin 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama 

Grada Labina”. 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-394 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 27. studenog 2017. 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                               Valter Glavičić v.r.                        

 

 

SADRŽAJ 
                                                                                                                         

Strana 

 
 

AKTI  VIJEĆA 
 
 
91. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog 
      plana uređenja Grada Labina       952 

 
92. Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
      Labina (V. izmjene i dopune)       953 

 
93. Odluka o izradi izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poslovne zone  
       Vinež – II. faza         959 

 
94. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima  
      u Gradu Labinu                    962  
           
95. Odluka o lokalnim porezima Grada Labina     963 
 
96. Odluka o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji za obavljanje 
      komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Labina 967 
 



 Broj 16 - Stranica 992             SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA        7. prosinca 2017. 

 

 

 

 

 

   Strana 
 
 
97. Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija za komunalne djelatnosti  
      na području Grada Labina za razdbolje od 2018. do 2020. godine  968 
 
98. Odluka o pristupanju Grada Labina Europskoj povelji o ravnopravnosti  
      spolova na lokalnoj razini        969 
 
99. Zaključak o prihvaćanju Informacije Upravnog odjela za prostorno uređenje,  
      zaštitu okoliša i gradnju Grada Labina o prodaji nekretnine u vlasništvu  
      Grada Labina na adresi Aldo Negri 6 – zgrada bivše apoteke             970
    
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
66. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Labina za 
      2018. godinu         971 
 
67. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, radova i usluga za 2017. godinu  
     (šesta izmjena i dopuna)        973 
 
68. Odluka o izmjeni Odluke o visini i broju stipendija u školskoj/studijskoj  
      godini 2017/2018.         985 
 
69. Odluka o dodjeli jednokratne pomoći povodom božićno novogodišnjih 
      blagdana          986 
 
70. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu – dogradnja  
      zgrade Dječjeg vrtića Gloria Labin      987 
 
71. Odluka o početku postupka jednostavne nabave – radovi na asfaltiranju  
      djela u poslovnoj zoni Vinež – druga faza     989 
 
72. Odluka o dopuni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se  
      dodjeljuju udrugama na korištenje      990 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavač: Grad Labin    •     Uredništvo i tisak:  Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća     •  

Izlazi: prema potrebi 


